
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        
ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ    
ΔΗΜΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                                  ΠΡΟΣ : 1) Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου
Ταχ. Δ/νση : Ελ. Βενιζέλου 13-17                              Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας

Μυτιλήνη Τ.Κ. 81100                            Δ/νση Διοικ/κου-Οικον/κου Β. Αιγαίου
Τηλ.2251350602                                                      Τμήμα Τοπ. Αυτ/σης & Ν.Π.Δ.Δ. Β. Αιγαίου
Email: prosopikou@mytilene.gr                                                    Κουντουριώτη 77

Μυτιλήνη Τ.Κ. 81100

    2) Αναπτυξιακό Οργανισμό Δήμου Μυτιλήνης
                  «Μυτιλήνη Μονοπρόσωπη Α.Ε.-

        Αναπτυξιακός Οργανισμός»
Μίλτου Κουντουρά 1
Μυτιλήνη Τ.Κ. 81100

ΘΕΜΑ: Μετακίνηση υπαλλήλου του Δήμου μας στον Αναπτυξιακό Οργανισμό «Μυτιλήνη
              Μονοπρόσωπη Α.Ε.-Αναπτυξιακός Οργανισμός.

                   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) Της παραγράφου 1 περίπτωση δ΄ του άρθρου 58 του ν.3852/2010(ΦΕΚ 
87/τ.Α/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».
β) Του ν. 3584 /2007 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2007) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.
γ) Του άρθρου 15 του ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» σχετικά με την 
μετακίνηση υπαλλήλου από Δήμο σε νομικά πρόσωπα ή ιδρύματα του ίδιου 
Δήμου και αντίστροφα.
δ) Του άρθρου 2 του ν.4674/2020 (ΦΕΚ 53/Α΄/11-03-2020) «Στρατηγική 
αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση 
ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».
ε) Των άρθρων 154 έως 157 του ν. 4600/2019 (ΦΕΚ 43/Α΄/09-03-2019) 
«Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών 
Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού 
Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις».
στ) Των άρθρων 1 έως 18 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄/09-08-2019 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 
διακυβέρνηση ,συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα».

ΑΔΑ: 90Ψ346ΜΓΘΓ-Α6Τ



2

ζ) Του άρθρου 16 του ν. 5027/2013 (48/Α΄) «Σύστημα Καινοτομίας στον 
δημόσιο τομέα Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού 
Δημοσίου Τομέα Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και 
των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς 
Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις».

2. Την αριθμ. 53979/20-11-2020 (ΦΕΚ 5311/Β΄) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Οριστικός Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Μυτιλήνης, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
26746/9-6-2022 (ΦΕΚ 3162/Β΄/22-06-2022), 18118/28-06-2024 (ΦΕΚ 
4046/Β΄/10-07-2024) και 22515/4-9-2025 (ΦΕΚ 4890/Β΄/15-09-2025) όμοιες 
αποφάσεις.

3. Την αριθμ. 3253/04-12-2020 (ΦΕΚ 2173/Γ΄/30.12.2020) απόφαση του 
Δημάρχου Μυτιλήνης περί «κατάταξης προσωπικού στους κλάδους του 
οριστικού Ο.Ε.Υ. Δήμου Μυτιλήνης».

4. Τις προηγούμενες αποφάσεις μας περί τοποθετήσεων-μετακινήσεων 
προσωπικού και ορισμού Αναπληρωτών Προϊσταμένων Δ/νσεων και 
Τμημάτων του Δήμου Μυτιλήνης.

5. Την αριθμ. πρωτ. 881/15-1-2026 αίτηση του μόνιμου υπαλλήλου του Δήμου 
μας Πέρου Μιχαήλ του Παναγιώτη, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, Ειδικότητας 
Πολιτικών Μηχανικών, βαθμού Α΄, με την οποία υποβάλει την παραίτησή 
του από αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Σχολικών Κτιρίων και 
Παιδικών Χαρών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών που κατέχει σήμερα, 
προκειμένου να μετακινηθεί στον Αναπτυξιακό Οργανισμό του Δήμου 
Μυτιλήνης «Μυτιλήνη Μονοπρόσωπη Α.Ε.-Αναπτυξιακός Οργανισμός» του 
Δήμου Μυτιλήνης.

6. Το αριθμ. πρωτ. 6/15-1-2026 έγγραφο του Διευθύνοντος Συμβούλου του 
Αναπτυξιακού Οργανισμού του Δήμου Μυτιλήνης «Μυτιλήνη 
Μονοπρόσωπη Α.Ε.-Αναπτυξιακός Οργανισμός» περί ανάγκης μετακίνησης 
από το Δήμο Μυτιλήνης στον ανωτέρω Οργανισμό ενός τεχνικού υπαλλήλου 
κλάδου / ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών ή Τοπογράφων ή Ηλεκτρολόγων η 
Μηχανολόγων Μηχανικών, προκειμένου να καλυφθούν οι άμεσες 
υπηρεσιακές ανάγκες  του.

7. Το αντικείμενο και τις ανάγκες των υπηρεσιών του ανωτέρου Αναπτυξιακού 
Οργανισμού.

Αποφασίζουμε

Α.- Αποδεχόμαστε από την ημερομηνία της παρούσης την αίτηση παραίτησης 
του μόνιμου υπαλλήλου μας Πέρου Μιχαήλ του Παναγιώτη, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 
Ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών, βαθμού Α΄, από τη θέση του αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του Τμήματος Σχολικών Κτιρίων και Παιδικών Χαρών της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

Β.- Μετακινούμε από την ημερομηνία της παρούσης τον μόνιμο υπάλληλο του 
Δήμου Μυτιλήνης Πέρο Μιχαήλ του Παναγιώτη, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 
Ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών, βαθμού Α΄, από την Υπηρεσία του Δήμου 
Μυτιλήνης στον Αναπτυξιακό Οργανισμό του Δήμου Μυτιλήνης «Μυτιλήνη 
Μονοπρόσωπη Α.Ε.-Αναπτυξιακός Οργανισμός» για χρονικό διάστημα δύο (02) 

ΑΔΑ: 90Ψ346ΜΓΘΓ-Α6Τ



3

ετών, με δυνατότητα παράτασης για δύο (02) έτη ακόμα, προκειμένου να 
καλυφθούν οι άμεσες υπηρεσιακές ανάγκες του.

Οι αποδοχές (περιλαμβανομένου τυχόν επιδόματος σε θέση ευθύνης) και οι 
ασφαλιστικές εισφορές θα βαρύνουν το Δήμο Μυτιλήνης.

Η παρούσα να κοινοποιηθεί και να εκτελεστεί νόμιμα.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1) Γραφείο Δημάρχου 
2) Γενική Γραμματέα
3) Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου
     -Τμήμα Μισθοδοσίας 
4) Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
5) Πέρο Μιχαήλ
    υπάλληλο του Δήμου

ΑΔΑ: 90Ψ346ΜΓΘΓ-Α6Τ


		2026-01-15T14:06:35+0200


		2026-01-15T14:34:50+0200
	Athens




